

Câmara Municipal de Sesimbra

Demonstração de resultados

ANO : 2016

2016
 2017
 2018
 2019
 2020
 2021
 2022
 2023
 2024
 2025
 2026
 2027
 2028
 2029
 2030

Código das Contas POCAL		Exercícios			
		2016		2015	
Custos e Perdas					
61	Custos das mercadorias vendidas e das matérias consumidas:				
	Mercadorias	2.661,24		82.281,00	
	Matérias	902.126,84	904.788,08	841.711,19	923.992,19
62	Fornecimentos e serviços externos	10.918.732,61		10.364.734,19	
	Custos com o pessoal:				
641+642	Remunerações	13.197.573,08		12.960.561,65	
643 a 648	Encargos sociais	3.874.053,01	27.990.358,70	3.631.451,78	26.956.747,62
63	Transf. e subsídios correntes concedidos e prestações sociais	2.302.983,36	2.302.983,36	2.278.325,24	2.278.325,24
66	Amortizações do exercício	6.215.478,56		5.985.288,80	
67	Provisões do exercício	1.006.159,27	7.221.637,83	1.466.112,62	7.451.401,42
65	Outros custos e perdas operacionais	21.905,24	21.905,24	23.537,51	23.537,51
	(A)		38.441.673,21		37.634.003,98
68	Custos e perdas financeiras	542.343,83	542.343,83	712.687,99	712.687,99
	(C)		38.984.017,04		38.346.691,97
69	Custos e perdas extraordinárias	1.402.339,61	1.402.339,61	1.246.894,02	1.246.894,02
	(E)		40.386.356,65		39.593.585,99
88	Resultado líquido do exercício	0,00	1.780.411,56	0,00	1.605.246,61
			42.166.768,21		41.198.832,60
Proveitos e Ganhos					
Vendas e prestações de serviços:					
7111	Vendas de mercadorias	13.918,96		113.260,00	
7112+7113	Vendas de produtos	2.953.254,57		3.185.069,80	
712	Prestações de serviços	9.077.097,96		8.112.295,42	
713	Rendas	214.508,79		219.689,77	
715	Reembolsos	-23.416,59		-532,28	
716	Anulações de Vendas e Prestações de Serviços	-438,33	12.234.925,36	-3.153,74	11.626.628,97
72	Impostos e taxas	20.773.306,69		19.847.053,45	
	Variação da produção	0,00		0,00	
75	Trabalhos para a própria entidade	0,00		0,00	
73	Proveitos suplementares	172.185,77		172.476,61	
74	Transferências e subsídios obtidos	6.000.059,82		6.699.757,92	
76	Outros proveitos e ganhos operacionais	0,00	26.945.552,28	0,00	26.719.287,98
	(B)		39.180.477,64		38.345.916,95
78	Proveitos e ganhos financeiros	1.273.248,52	1.273.248,52	1.169.345,33	1.169.345,33
	(D)		40.453.726,16		39.515.262,28
79	Proveitos e ganhos extraordinários	1.713.042,05	1.713.042,05	1.683.570,32	1.683.570,32
	(F)		42.166.768,21		41.198.832,60

Resumo:

Resultados operacionais: (B)-(A);	738.804,43	711.912,97
Resultados financeiros: (D)-(C-A);	730.904,69	456.657,34
Resultados correntes: (D)-(C);	1.469.709,12	1.168.570,31
Resultados líquido do exercício: (F)-(E).	1.780.411,56	1.605.246,61

Orgão executivo

Em 31 de Maio de 2017

Telmo B.D.

Orgão deliberativo

Em 28 de Abril de 2017

[Assinatura]